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IESBA Sürdürülebilirlik Raporlamasına İlişkin Taslakları Yayımladı

Muhasebeciler İçin Uluslararası Etik Standartları Kurulu (IESBA)

sürdürülebilirlik raporlaması ve güvencesine dair iki yeni taslak

standardını yayımladı. “Sürdürülebilirlik Güvencesi için Uluslararası

Etik Standartlarına İlişkin Taslak” yeşil yıkamanın azaltılması ve

bilgi kalitesinin artırılmasını amaçlamakta.

“Bir Dış Uzmanın Çalışmasının Kullanılmasına İlişkin Taslak” ise

muhasebe çalışanı veya sürdürülebilirlik güvence uzmanının bir dış

uzmanın çalışmalarını kullanırken o uzmanın gerekli yetkinliğe,

kapasiteye ve tarafsızlığa sahip olup olmadığını güvence altına

almaya ilişkin kuralları belirlemekte.



EFRAG KOBİ’ler için Sürdürülebilirlik Raporlaması Standartları Taslağını Yayımladı

Avrupa Finansal Raporlama Danışma Grubu (EFRAG), KOBİ’lerin

sürdürülebilirlik raporlamalarına ilişkin iki yeni taslak standart

yayımladı. Yayımlanan birinci taslak halka açık (listed SMEs)

KOBİ’lerin zorunlu raporlama standartlarını kapsarken, ikinci taslak

halka açık olmayan KOBİ’lerin gönüllü sürdürülebilirlik

raporlamalarına ilişkin standartları belirlemekte.

“ESRS LSME ED” olarak adlandırılan birinci standardın amacının

halka açık KOBİ’lerin bilgilerinin daha iyi bir şekilde

yayımlanması ve finansal piyasa katılımcıları tarafından

yapılabilecek olası negatif ayrımcılığın önüne geçilmesi ve

finansmana daha iyi erişebilmeleri olarak tanımlanmakta. “VSME

ED” olarak adlandırılan ikinci standardın ise KOBİ’lerin iş

ortaklarına daha etkili ve kaliteli bilgi sunmaları açısından faydalı

olacağı EFRAG tarafından düşünülmekte.



EBA ÇSY Risklerinin Yönetimine İlişkin Taslak Kılavuzu Açıkladı

Avrupa Bankacılık Otoritesi (EBA), bankaların ÇSY ve iklim

kaynaklı risklerin yönetimine ilişkin çalışmasının taslağını

yayımlayarak kamuoyu görüşene açtı. Taslak kılavuz, kurumların

ÇSY risklerinin belirlenmesi, ölçülmesi ve yönetilmesine ilişkin

adımları içermekte.

Hazırlanan taslak kılavuzda kurumların tüm geleneksel risk

kategorilerinin bir etkeni olarak ÇSY risklerinin de dikkate

alınması ve risk yönetim süreçlerine dahil edilmesi gerektiği

ifade edilmekte. Kurumların en az 10 yıllık periyodu kapsayacak

şekilde kısa, orta ve uzun vadeli ÇSY risklerinin yönetimi ve

azaltımına yönelik politikaya sahip olması da kılavuzda yer alan

önemli konulardan bir tanesi.



AB’den Kamyonlardan Kaynaklanan Karbon Emisyonu 90% Azaltma Kararı

ESGtoday’de yer alan bir habere göre AB Parlamentosu ve AB

Konseyi, kamyonlardan ve ağır taşıtlardan kaynaklanan karbon

emisyonunun 2040 yılına kadar 90% oranında azaltılması

konusunda anlaşmaya vardı.

Kararın sektörel etkileri ise ilk etapta karayolu yük ve yolcu

taşımacılığı ve kamyon ve otobüs üreticileri üzerinde olacaktır.

Küresel karbon emisyonu içerisinde otobüs ve kamyonlardan

kaynaklı karbon emisyonun payı 6% olarak hesaplanmakta.



320 Kurum TNFD Kapsamında Raporlama Yapacak

Doğayla İlgili Finansal Açıklamalara İlişkin Görev Gücü (TNFD), 46

ülkeden 320 kurumun TNFD’nin tavsiyeleri kapsamında doğayla

ilgili raporlama yapmak için taahhütte bulunduğunu açıkladı.

Raporlama taahhüdünde bulunan sanayi firmalarının toplam

varlıkları USD 4 trilyonu aşmakta. Öte yandan Yönetim Altındaki

Varlıkları (AUM) toplamı USD 14 trilyon olan yatırım şirketlerinin

yanı sıra dünyanın önde gelen bankaları, sigorta şirketleri,

denetim şirketleri de taahhütte bulundu. Kurumlar, 2023, 2024 ve

2025 mali yılları için kurumsal raporlarında TNFD’nin tavsiyelerine

uyacaklarını açıkladılar.



AB ETS Gelirlerini Temiz Enerji Alt Yapısına Aktarıyor

ESGtoday’de yer alan habere göre AB Komisyonu Emisyon Ticaret

Sistemi’nden (ETS) elde edilen EUR 2.2 milyarın, düşük gelirli

Birlik ülkelerinde temiz enerji altyapısı kurulması için harcanacağını

duyurdu.

Aralarında Bulgaristan, Hırvatistan, Çekya gibi ülkelerde

gerçekleştirilecek olan enerji sistemlerinin modernizasyonu AB

Modernizasyon Fonu aracılığıyla gerçekleştirilecek. 2018 yılında

kurulan Fon aracılığıyla bugüne kadar toplamda EUR 9.7 milyara

ulaştı.



IPCC 60. Oturumu İstanbul’da Düzenlendi

Birleşmiş Milletler Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli (IPCC)

60. oturumu, 195 ülkeden 400’ün üzerinde katılımcıyla birlikte

İstanbul’da gerçekleşti. Yeşil Büyüme’nin haberine göre IPCC’nin

mevcut rapor yapısının korunması yönünde karar alındı. Panel’in

mevcut rapor yapısı üç çalışma grubu raporu ve bir özel rapor

olmak üzere dört rapordan oluşuyor.

Türkiye’nin mevcut iklim değişikliğiyle mücadele yol haritası ve

2030 hedefleri de oturumda tekrarlandı. Ayrıca 2026 yılında

düzenlenecek olan COP31’e aday olduğunun ve Konferasa ev

sahipliği yapmak için ne kadar istekli olduğu bir kez daha dile

getirildi.



Sürdürülebilir Tahvil Piyasası

Kaynak: JCR-ER, Refinitiv
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Sürdürülebilirlik Endeksleri

Kaynak: JCR-ER, Refinitiv
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Karbon Piyasası

Kaynak: JCR-ER, Refinitiv
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JCR Avrasya Derecelendirme A.Ş. tarafından hazırlanan rapor, kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgilerin kullanımıyla hazırlanmıştır ve yalnızca bilgilendirme
amacı taşımaktadır. Rapor, herhangi bir finansal enstrümanın alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlamak için hazırlanmamıştır
ve bu şekilde yorumlanmamalıdır. Rapor, JCR Avrasya Derecelendirme A.Ş.'nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu hazırlayan uzmanların kişisel
görüş ve değerlendirmelerini yansıtmaktadır. JCR Avrasya Derecelendirme A.Ş., bu raporda yer alan bilgilerin doğruluğunu garanti etmemekte olup, bu rapor ve
içinde yer alan bilgilerde değişiklik yapma hakkını saklı tutmaktadır. JCR Avrasya Derecelendirme A.Ş., bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle
doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan sorumlu değildir. Bu rapor üzerinde JCR Avrasya Derecelendirme A.Ş.'nin telif hakkı bulunmaktadır ve JCR
Avrasya Derecelendirme A.Ş.'nin yazılı izni olmadan herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya
yayımlanamaz. Tüm hakları saklıdır.


